
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 167 del 14-09-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.434 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  167 DEL  14-09-2019 
 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture per il noleggio di biancheria per le strutture utilizzate per 

l'emergenza  presso l' area container ex Quadrilatero, ditta Lavanderia Alfa Snc, 

CIG: Z2128DFCFE 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D. Lgs 18.08.2000, i quali disciplinano l’attribuzione, ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi definiti 

con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico   
Considerati i rapporti intercorrenti tra il Comune di Muccia e la Andrea Bocelli Foundation che 

nell’esercizio delle proprie attività di solidarietà ha offerto al Comune di Muccia la possibilità di 
realizzare la nuova scuola primaria e dell’infanzia;  

Considerato che l’inaugurazione della nuova scuola “E.De Amicis”, donata dalla “ABF” 
Andrea Bocelli Foundation si celebrerà il 26 Giugno 2019; 

Considerato l’invito ai gruppi di volontari della Andrea Bocelli Foundation e vari Enti e 
Associazioni che hanno effettuato donazioni al Comune di Muccia in conseguenza degli eventi sismici 
dell'ottobre 2016, ai volontari di Protezione Civile provenienti da diverse zone dell’Italia, alle varie 
Autorità, alla popolazione di Muccia,  a partecipare all’evento organizzato dall’artista;  

Preso atto che i partecipanti provengono da diverse zone d’Italia, l’Amministrazione metterà a 
disposizione per il pernottamento, di chi avesse bisogno, le strutture utilizzate per l’emergenza  presso 
l’area container ex –Quadrilatero; 

Ritenuto necessario noleggiare la biancheria;  
Visto che il numero dei partecipanti è stato inferiore rispetto a quello preventivato e  per cui è 

stata noleggiata una quantità minore di biancheria necessaria; 
Richiamata la determina di impegno N.113 del 18/06/2019 dell’area amministrativo-contabile, 

R.G. 288 con la quale si impegnava la somma di € 212,28 Iva inclusa per il noleggio di biancheria da 
utilizzare nelle strutture utilizzate per l'emergenza presso l' area container ex Quadrilatero, ditta 
Lavanderia Alfa Snc, CIG: Z2128DFCFE;  



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 167 del 14-09-2019   -  pag. 2  - 

Viste le seguenti fatture: 
n°115/PA del 30/06/2019 di 212,28 euro Iva inclusa; 
Nota di credito118/PA del 31/07/2019 di euro 39,04 inclusa iva 
Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione 

attualmente in vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, 
previa adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto; 

Vista la regolarità contributiva della ditta prot.INAIL_15535471 del 15/05/2019; 
Tenuto Conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la Vigilanza 

Sui Contratti Pubblici, il numero di CIG rilasciato al predetto fornitore risulta essere CIG: 
Z2128DFCFE; 

Considerato che tale spesa trova capienza al Cap.82 “Spese generali -funzionamento”del 
bilancio corrente, gestione e competenza; 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
Richiamato il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;  
Richiamato il D.Lgs 118/20111 e s. m. i.; 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal responsabile del Servizio 

Finanziario; 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
           Di liquidare e pagare l’importo di 173,24 euro iva inclusa  alla ditta Lavanderia alfa snc, via 
San Michele, 39/B, 62027 San Severino, per il noleggio di biancheria da utilizzare nelle strutture 
utilizzate per l'emergenza  presso l' area container ex Quadrilatero,impegno di spesa n°172 del 19-
06-2019; 
           Di imputare la spesa al capitolo 82 “Spese generali -funzionamento”del bilancio corrente, 
gestione e competenza; 

Di Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 167 del 14-09-2019   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

Muccia, 14-09-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Muccia, 14-09-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 14-09-

2019  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 14-09-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

